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HØRINGSNOTAT  

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N62 Venø, Venø Sund 

 

Forslag til Natura 2000-plan for N62 Venø, Venø Sund har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til den 25. 

maj 2022. 

 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne 

berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om 

høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte 

orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-

planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et 

samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som 

kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale 

høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 2 høringssvar.  

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som 

ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Svarene har berørt følgende emner:  

1. Datagrundlag  

2. Økonomi 

3. Marin 

 

Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra 

høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i 

høringsnotatet gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar. 
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Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Bemærkninger til planforslaget  

1. Datagrundlag 

Resumé af høringssvar 

Struer Kommune bemærker, at tilstandsteksten for klyde og dværgterne praktisk talt er identisk, men at tilstanden for 

klyde er i god tilstand mens den for dværgterne er i høj tilstand. Det bør uddybes hvad forskellen i arternes krav til 

levested samt trusler er, så indsatser kan målrettes mod de konkrete målsætninger om 75% af ynglefuglenes levesteder 

skal være i fremgang eller fastholdes i tilstandsklasse I-II kan igangsættes. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Miljøstyrelsen kan henvise til den faglige rapport: ”Tilstandsvurdering af levesteder for ynglefugle” hvor der grundigt 

redegøres for de enkelte parameter der indgår i tilstandsvurderingen af de enkelte ynglefugles levesteder. Den lille 

forskel der er mellem god og høj tilstand for hhv. klyde og dværgterne i det pågældende Natura 2000-område skyldes en 

mindre forskel i de to arters krav til en optimal vegetationshøje på ynglelokaliteterne. Det skal dog understreges, at 

forskellene er minimale og fuldt ud tilfredsstillende for begge arter. 

2. Økonomi 

Resumé af høringssvar 

Struer Kommune mener, at en bekæmpelse af invasive arter på 9 hektar med mere en 10 % dækning kan blive en 

omkostningsfuld affære, særligt da det især er rynket rose, som forekommer i stor dækningsgrad på Venø. Struer 

Kommune prioriterer egne naturforvaltningsmidler samt DUT-midler ved først at bevare eksisterende natur før der 

gendannes nyt, i ledtog med brandmandens lov og de overordnede hovedformål i Natura 2000-regi. Struer Kommune 

frygter derfor, at hvis større midler allokeres til direkte og målrettet bekæmpelse af rynket rose, vil det gå ud over 

eksisterende natur. Struer Kommune vil derfor høre, om der bliver afsat særskilte midler, øremærket til bekæmpelse af 

invasive arter. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Indsatsprogrammet i Natura 2000-planerne er afstemt, så den økonomiske ramme og den krævede indsats i planerne 

passer sammen. Til gennemførsel af planerne stiller staten en række virkemidler til rådighed, ligesom det forudsættes, at 

kommunerne i mindre omfang bidrager økonomisk via de midler, som kommunerne er blevet økonomisk kompenseret 

for af staten (DUT-midlerne). 

 

Emnet er yderligere beskrevet i Miljøstyrelsens generelle høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat 

vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som kan læses på styrelsens hjemmeside. 

3. Marin 

Resumé af høringssvar 

En erhvervsvirksomhed bemærker, at området omkring Venø er meget vigtigt. For lystbådehavnen er det marine rundt 

om Venø et yndet sted at sejle, og for erhvervshavnen er det vigtigt med gennemsejling igennem området til havnen i 

Struer. De vil derfor gerne sikre sig, at det stadig er muligt at opretholde den nødvendige vanddybde for fragtskibe 

igennem området. Der kan således forekomme behov for oprensning af sejlrende inden for det udpegede område. 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/dce2.au.dk/pub/SR114.pdf
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Miljøstyrelsens bemærkninger 

Miljøstyrelsen kan oplyse, at Natura 2000-planen ikke er begrænsende for de sædvanlige aktiviteter i forhold til sikring af 

adgangen til lystbådehavnen på Venø og sikring af sejlrenden til Struer havn. 

 

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N62 Venø, 

Venø Sund 

På baggrund af de indkomne bemærkninger til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at 

foretage ændringer i Natura 2000-planen. 
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N62 Venø, Venø Sund 

 

Sagsnummer Høringspart 

2022-20872 Erhvervsvirksomhed  

2022-37174/2022-45060 Struer Kommune 

 


